АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    05.09.2024   №    556

г. Шахтерск

Об ответственном лице

Рассмотрев письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Донецкой Народной Республики от 28.08.2024 № 12-11.1/8763-24
«О предоставлении информации», в соответствии с Жилищным кодексом Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006
№ 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом» (с изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции),

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить ответственным лицом за реализацию мероприятий по обследованию

многоквартирных домов на территории муниципального образования Шахтерский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в целях выявления оснований для

признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции,
первого заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики – Лебедева Сергея Юрьевича.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики         С.Ю. Лебедев